Дело № 2-742/36/2022
УИД:91MS0036-01-2022-001073-45
РЕШЕНИЕ

и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и
(р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь)

16 августа 2022  года
            г. Джанкой
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым
                                                                                       Д.А. Ястребов,
при секретаре судебного заседания                       Л.Н. Лебедкиной,
с участием представителя истца

на основании Устава                                                     Т.Г. Силиной,

ответчика                                                                        А.В. Фирсова,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым гражданское дело по иску Садоводческого товарищества собственников недвижимости «Агропром» к Фирсову А.В. о взыскании задолженности по уплате взносов и пени,
на основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 39, 173, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -
р е ш и л :

исковые требования Садоводческого товарищества собственников недвижимости «Агропром» к Фирсову А.В. о взыскании задолженности по уплате взносов и пени удовлетворить полностью.
Взыскать с Фирсова А.В., *** года рождения, ***, зарегистрированного по адресу: ***, паспорт гражданина Российской Федерации серия *** номер ***, выданный Левобережным РУВД гор. Воронежа 13.02.2002, код подразделения 362-004, в пользу Садоводческого товарищества собственников недвижимости «Агропром», юридический адрес: Республика Крым, Джанкойский район, с. Победное, ул. Ленина, д. 46, ОГРН 1159102098517, ИНН 910506024800, банк получателя АО «Банк ЧБРР» г. Симферополь, р/с 40703810805601013892, БИК 043510101, сумму задолженности по уплате взносов с 25.09.2021 по 20.06.2022 в размере 4 225 рублей 00 копеек, пени за просрочку членских взносов за период с 25.09.2021 по 20.06.2022 в размере 2 841 рубль 31 копейка, расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек, а всего 7 466 рублей 31 копейка.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

    Мировой судья                                                                                                                                   Д.А. Ястребов